ПРОТОКОЛ № 89

заседания диссертационного совета 6D.KOA-011

от «11» июня 2025 года г. Душанбе
л

На заседании присутствовали: из 16 членов совета - 16 (в том числе 1
- онлайн)

Председатель совета: Из 16 членов диссертационного совета,
утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан
от «28» марта 2025 года, №122/шд, присутствует 16 членов совета, из них 5
доктор наук по специальности 05.13.18 - Математическое моделирование,
численные методы и комплексы программ. Кворум имеется, таким образом,
согласно Типовому Положению о диссертационном совете, утверждённого
Постановлением Правительства Республики Таджикистана от 30 июня 2021
года №267 (в редакции постановление Правительства Республики
Таджикистан от 26.06.2023 №295) Диссертационный совет вправе начать
заседание.

Поступило предложение о том, чтобы начать заседание совета. Других
предложений нет? Нет. Кто за то, чтобы начать заседание совета, прошу
голосовать. Против, воздержавшихся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Допуск к защите диссертации Мухамедовой Шоиры

Файзуллоевны на тему «Формирование и динамика когерентных структур в
нелинейных диссипативных системах со спинами S> 1/2» на соискание ученой
степени доктора физико-математических наук по специальности 05.13.18 -
Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ.

ВЫСТУПИЛИ:
По данному вопросу выступили председатель диссертационного совета,

д.ф.-м.н., профессор, академик НАН Таджикистана Илолов М.И., учёный
секретарь диссертационного совета, к.ф.-м.н. Гафоров А.Б., председатель
экспертной комиссии, д.ф.-м.н. Назимов А.Б. Председатель экспертной
комиссии ознакомил присутствующих с заключением по диссертации
Мухамедовой Шоиры Файзуллоевны на тему «Формирование и динамика
когерентных структур в нелинейных диссипативных системах со спинами
S>l/2», представленной на соискание учёной степени доктора физико-
математических наук по специальности 05.13.18 — Математическое
моделирование, численные методы и комплексы программ, в котором
диссертационное исследование рекомендуется к защите.

Диссертационный совет, заслушав положительное заключение
экспертной комиссии по данной диссертации,

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Допустить к защите диссертацию Мухамедовой Шоиры

Файзуллоевны на тему «Формирование и динамика когерентных структур в
нелинейных диссипативных системах со спинами S>l/2» на соискание ученой
степени доктора физико-математических наук по специальности 05.13.18 -
Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ.

2. Официальными оппонентами назначить:
- Одинаева Раима Назаровича - доктора физико-математических наук,

профессора, директора Научно-исследовательского института Таджикского
национального университета;

Умарова Максуджона Файзуллоевича - доктора физико-
математических наук, профессора кафедры телекоммуникации и
радиоэлектроники Худжандского государственного университета им.
академика Бободжана Гафурова;

- Жумаева Мустакима Рофиевича - доктора физико-математических
наук, профессора кафедры точных наук Бухарского государственного
технического университета Республики Узбекистан.

3. В качестве ведущей организации назначить:
- Институт математики имени А. Джураева Национальной академии

наук Таджикистана;
4. Дать разрешение на размещение объявления о защите

диссертации на сайтах Таджикского национального университета и ВАК при
Президенте РТ.

5. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи.
6. Днём защиты назначить 24 сентября 2025 года.
Результаты голосования: за - 16 человек, против - нет,

воздержавшихся - нет. Принято единогласно.

Председатель диссертационного совета,
011 при Таджикском национальном
университете, академик НАН Таджикистан
д.ф.-м.н., профессор

^4

М.И. Илолов

Учёный секретарь диссертационного совё^^ . о ,
6D.KOA-011 при Таджикском национальном
университете, к.ф.-м.н. А.Б. Гафоров

« //» 2025г.